1
N091027/10/2017
SPREIDMAGNEET
Deze scheiders met permanent ferrietmagneten werden ontwikkeld om staalplaten
storingsvrij en gemakkelijk van een staande of liggende platenstapel te kunnen afnemen.
De distributie van het magnetisch veld van deze scheiders verhindert een contact
tussen de platen en scheidt ze één per één.
Op aanvraag :
-	 spreidmagneten met Neodymium magneet met een quasi dubbele kracht
	 voor zeer zwaar werk.
-	 andere afmetingen.
	 dikte tot..	 magneet W x H
	 0,7 mm	 73 x 28
	 1,0 mm	 103 x 28
	 2,0 mm	 104 x 49
	 4,0 mm	 179 x 88
	 6,0 mm	 279 x 94
a
N
S
N
S
N
S
N
S
S
N
a
N
S
N
S
N
S
N
S
S
N
OK
OK
NO
N O
K
Om een juiste keuze te maken van het type en het aantal spreiders zijn
de volgende factoren belangrijk :
- 	Afmetingen van de platen
- 	Evenwijdigheid en zuiverheid van de platen (droog, stof, olie, enz…)
-	 Stapelhoogte mag niet meer dan 2/3 van de spreidmagneet zijn.
-	 In het algemeen kan een spreidmagneet in droge omgeving ong. 30 dm² (0,3 m²)
	 plaatoppervlakte spreiden.  Bij ongunstige omstandigheden (plaat met olie of vet)
	 bedraagt deze waarde maar 15 dm² (1,5 m²).
2
N091027/10/2017
MAG.SE...SPREIDMAGNEET
	 L (mm)	 B (mm)	 D (mm)	 a (mm) 	 d	 Ref.
	 75	 73	 28	 50	 2 x M8	 MAG.SE.075.073.28
	 104	 73	 28	 50	 2 x M8	 MAG.SE.104.073.28
	 150	 73	 28	 100	 2 x M8	 MAG.SE.150.073.28
	 200	 73	 28	 125	 2 x M8	 MAG.SE.200.073.28
	 240	 73	 28	 150	 2 x M8	 MAG.SE.240.073.28
	 275	 73	 28	 200	 2 x M8	 MAG.SE.275.073.28
	 300	 73	 28	 200	 2 x M8	 MAG.SE.300.073.28
	 342	 73	 28	 250	 2 x M8	 MAG.SE.342.073.28
	 400	 73	 28	 300	 2 x M8	 MAG.SE.400.073.28
	 500	 73	 28	 400	 2 x M8	 MAG.SE.500.073.28
	 104	 103	 28	 50	 2 x M8	 MAGSE.104.103.28
	 208	 103	 28	 100	 2 x M8	 MAG.SE.208.103.28
	 308	 103	 28	 200	 2 x M8	 MAG.SE.308.103.28
	 342	 103	 28	 250	 2 x M8	 MAG.SE.342.103.28
	 410	 103	 28	 150	 3 x M8	 MAG.SE.410.103.28
	 442	 103	 28	 300	 2 x M8	 MAG.SE.442.103.28
	 535	 103	 28	 300	 2 x M8	 MAG.SE.535.103.28
	 143	 104	 49	 100	 2 x M8	 MAG.SE.143.104.49
	 210	 104	 49	 100	 2 x M8	 MAG.SE.210.104.49
	 240	 104	 49	 100	 2 x M8	 MAG.SE.240.104.49
	 277	 104	 49	 200	 2 x M8	 MAG.SE.277.104.49
	 310	 104	 49	 200	 2 x M8	 MAG.SE.310.104.49
	 344	 104	 49	 250	 2 x M8	 MAG.SE.344.104.49
	 411	 104	 49	 150	 3 x M8	 MAG.SE.411.104.49
	 444	 104	 49	 150	 3 x M8	 MAG.SE.444.104.49
	 511	 104	 49	 200	 3 x M8	 MAG.SE.511.104.49
	 612	 104	 49	 150	 4 x M8	 MAG.SE.612.104.49
	 746	 104	 49	 200	 4 x M8	 MAG.SE.746.104.49
	 104	 155	 47	 50	 2 x M8	 MAG.SE.104.155.47
	 143	 155	 47	 100	 2 x M8	 MAG.SE.143.155.47
	 210	 155	 47	 150	 2 x M8	 MAG.SE.210.155.47
	 277	 155	 47	 200	 2 x M8	 MAG.SE.277.155.47
	 310	 155	 47	 200	 2 x M8	 MAG.SE.310.155.47
	 344	 155	 47	 150	 2 x M8	 MAG.SE.344.155.47
	 411	 155	 47	 150	 3 x M8	 MAG.SE.411.155.47
	 444	 155	 47	 150	 3 x M8	 MAG.SE.444.155.47
	 511	 155	 47	 200	 3 x M8	 MAG.SE.511.155.47
	 612	 155	 47	 200	 3 x M8	 MAG.SE.612.155.47
	 277	 179	 88	 200	 2 x M12	 MAG.SE.277.179.88
	 400	 179	 88	 150	 3 x M12	 MAG.SE.400.179.88
	 500	 179	 88	 150	 3 x M12	 MAG.SE.500.179.88
	 612	 179	 88	 150	 4 x M12	 MAG.SE.612.179.88
	 344	 279	 94	 100	 3 x M12	 MAG.SE.344.279.94
	 545	 279	 94	 150	 4 x M12	 MAG.SE.545.279.94
	 612	 279	 94	 150	 4 x M12	 MAG.SE.612.279.94
	 813	 279	 94	 200	 4 x M12	 MAG.SE.813.279.94
a
d
B
L
D
RVS behuizing met afgeronde hoeken om plaatbeschadigingen
en verwondigen te voorkomen.
De stalen montageplaat is voorzien van binnenschroefdraden voor de bevestiging.
Geleverd zonder handvat.
Voordelen :
- constante magneetkracht
- breed assortiment
3
N091027/10/2017
EMS.E.913PAAR SPREIDMAGNETEN
breedte hoogte diepte schroefdraad
gewicht
per stuk (kg)
Ref
(paar)
73 76 65 M8 1,4 EMS.E.913
92 102 76 M8 3,1 EMS.E.914
113 152 89 M10 6,75 EMS.E.915
Economische spreider Ref.  EMS.E…
Met een rood gelakt lichaam en 2 schroefdraadstangen voor de bevestiging.
Voor een plaatdikte tot 5 mm.